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Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

Projekto tikslas. Paskirti institucijas, atsakingas už Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos 

priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, programos (toliau – SVVP programa)  ir 

Vidaus saugumo fondo  programos (toliau – VSF programa) valdymą ir kontrolę Lietuvoje ir 

suteikti atsakingoms institucijoms įgaliojimus. 

 

Dabartinė situacija. Siekiant užtikrinti sėkmingą Lietuvos Respublikos pasirengimą panaudoti 

2021–2027 metams ES skiriamas lėšas,  svarbu laiku paskirti institucijas, atsakingas už SVVP ir 

VSF programų valdymą ir kontrolę Lietuvoje. Lietuvai ypač svarbu, kad būtų užtikrintas 

nenutrūkstamas Specialiosios tranzito programos, skirtos Rusijos piliečių supaprastintam keliavimui 

(tranzitui) tarp pagrindinės Rusijos Federacijos dalies ir Kaliningrado srities, įgyvendinimas 

(finansuojamos Lietuvos patiriamos išlaidos) jau nuo 2021 m. sausio 1 d. Atsižvelgiant į tai, yra 

būtina parengti nacionalinius teisės aktus ir skirti įgyvendinant Specialią tranzito programą 

dalyvaujančioms institucijoms finansavimą (Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos). Todėl siūloma nutarimo projektą priimti nelaukiant oficialaus 

atitinkamų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentų įsigaliojimo, kurie šiuo metu dar svarstomi. 

 

Projekto esmė. Nutarimo projektu siūloma nustatyti panašią SVVP ir VSF programų valdymo ir 

kontrolės sistemą, kaip buvo nustatyta 2014–2020 metais VSF administruoti (Vyriausybės 2013 m. 

rugsėjo 11 d. nutarimas Nr. 826 „Dėl Vidaus saugumo fondo administravimo“). Siūloma paskirti 

institucijas, atsakingas už SVVP ir VSF programų valdymą ir kontrolę Lietuvoje:  

– vadovaujančiąja institucija – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją; 

– tarpine institucija – viešąją įstaigą Centrinę projektų valdymo agentūrą; 

– audito institucija – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Centralizuoto vidaus 

audito skyrių.  

Nutarimo projektu, paskyrus vadovaujančiąją, audito ir tarpinę institucijas, bus užtikrintas 

atsakomybės bei funkcijų pasiskirstymas tarp SVVP ir VSF programas valdančių ir 

kontroliuojančių institucijų, patikimas SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų finansų valdymas, 

taip pat sudarytos sąlygos iš anksto pradėti rengti SVVP ir VSF programas. 
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Derinimas. Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų ir Užsienio reikalų ministerijomis 

bei VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra, į Teisingumo ministerijos pasiūlymą buvo atsižvelgta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų nepateikė. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda.  Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nepareikalaus. SVVP lėšos padės valstybėms narėms toliau plėtoti bendrą vizų 

politiką ir užtikrinti Europos integruotą išorės sienų valdymą, t. y. valdyti veiksmingą išorės sienų 

kirtimą. SVVP lėšomis toliau bus remiamas Lietuvos įgyvendinamos Specialios tranzito programos 

veikimas, atsižvelgiant į ES įsipareigojimus. VSF lėšomis bus finansuojamos veiklos, padėsiančios 

užtikrinti aukštą saugumo lygį ES, visų pirma kovojant su terorizmu, radikalėjimu, sunkių formų 

bei organizuotu nusikalstamumu ir kibernetiniais nusikaltimais, taip pat teikiant pagalbą ir apsaugą 

nusikaltimų aukoms. Taip bus daromas teigiamas poveikis Lietuvos kriminogeninei situacijai ir 

vidaus saugumui. 

2021–2027 m. skiriama 4,8 mlrd. eurų visoms valstybių narių SVVP programoms, iš šios 

sumos 157 200 000 eurų (suma pagal šiuo metu derinamą SVVP reglamento projektą) – Specialiai 

tranzito programai. Valstybių narių SVVP programoms numatytas finansavimas bus skiriamas 

remiantis valstybių narių poreikiais ir sunkumais sienų valdymo bei vizų srityse (SVVP reglamento 

I priedas (šiuo metu derinamas)).  

2021–2027 m. skiriama 1,5 mlrd. eurų visoms valstybių narių VSF programoms, remiantis 

trimis kriterijais: bendruoju vidaus produktu, teritorijos dydžiu ir valstybės gyventojų skaičiumi 

(VSF reglamento I priedas
 
(šiuo metu derinamas)).  

Vadovaudamasi VSF, SVVP reglamentų nuostatomis, EK skirs iki 75 proc. ES lėšų 

projektams įgyvendinti, valstybės narės turės prisidėti 25 proc. nacionaliniu indėliu. EK skirs iki 

100 proc. ES lėšų Specialiai tranzito programai finansuoti. 

Nuo ES dalies 6 proc. lėšų skiriama valstybių narių techninei paramai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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